
“Г

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

«_1Ь  20АЧ_ г. №. У 5 

О внесении изменений в постановление 
администрации Алексеевского 
городского округа
от 7 ноября 2014 года № 751

В целях обеспечения бюджетного процесса и синхронизации сроков 
муниципальной программы Алексеевского городского округа «Обеспечение 
населения Алексеевского городского округа информацией о деятельности органов 
местного самоуправления в средствах массовой информации», в соответствии с 
постановлением администрации Алексеевского района от 21 ноября 2013 года № 
971 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Алексеевского района» администрация Алексеевского 
городского округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Алексеевского городского округа 
от 7 ноября 2014 года № 751 «Об утверждении муниципальной программы 
Алексеевского городского округа «Обеспечение населения Алексеевского 
городского округа информацией о деятельности органов местного самоуправления 
в средствах массовой информации» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции: - « 3. Контроль за 
исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации 
Алексеевского городского округа, руководителя аппарата главы администрации 
Алексеевского городского округа Маматову И.И.».

2. Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения 
Алексеевского городского округа информацией о деятельности органов местного 
самоуправления в средствах массовой информации» (далее - Программа), 
утверждённую в пункте 1 постановления администрации Алексеевского 
городского округа от 7 ноября 2014 года № 751 «Об утверждении муниципальной 
программы Алексеевского городского округа «Обеспечение населения 
Алексеевского городского округа информацией о деятельности органов местного 
самоуправления в средствах массовой информации» следующие изменения:



2

2.1. Раздел 7 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» 
паспорта муниципальной Программы изложить в следующей редакции:

«2015-2026 годы. Этапы муниципальной программы не выделяются»;
- раздел 8 «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы 

за счет средств бюджета Алексеевского района, а также прогнозный объём 
средств, привлекаемый из других источников» паспорта Программы изложить в 
следующей редакции:

«Планируемый общий объём финансирования программы в 2015 - 2026 
годах за счёт всех источников финансирования составит 146552,62 тыс. рублей.

Планируемый общий объем финансирования муниципальной программы 
в 2015 - 2026 годах за счет средств бюджета Алексеевского района составит 
4190,0тыс. рублей, в том числе по годам:

тыс. рублей;
тыс. рублей;
тыс. рублей;
тыс. рублей; 
тыс. рублей;

2015
2016
2017
2018
2019
2020 год - 400,0 тыс. рублей;
2021 год - 400,0 тыс. рублей;
2022 год - 400,0 тыс. рублей;
2023 год - 400,0 тыс. рублей;
2024 год - 400,0 тыс. рублей;
2025 год - 400,0 тыс. рублей;
2026 год - 400,0 тыс. рублей.

Планируемый объём финансирования муниципальной программы в 2015- 
2026 годах за счёт средств областного бюджета составит 9457,02 тыс. рублей.

Планируемый объём финансирования муниципальной программы в 2015- 
2026 годах за счёт средств внебюджетных источников составит 132905,6 тыс. 
рублей».

- раздел 9 «Конечные результаты муниципальной программы» паспорта 
муниципальной Программы изложить в следующей редакции:
«Увеличение доли газетных площадей с информацией о деятельности органов 
местного самоуправления к общему объему тиража до 26% в 2026 году»;

- абзацы 15,16 раздела 2 Программы «Приоритеты муниципальной 
политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи и 
показатели достижения целей и решения задач, описание основных конечных 
результатов, сроков и этапов реализации муниципальной программы» изложить 
в следующей редакции:

«Муниципальная программа реализуется в 2015 - 2026 годах, этапы 
реализации не выделяются.

По итогам реализации муниципальной программы к концу 2026 года будет 
достигнут следующий конечный результат:»;
- раздел 3 Программы «Перечень нормативных правовых актов, Алексеевского 



3

городского округа принятие или изменение которых необходимо для 
реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Перечень правовых актов, принятие или изменение которых необходимо 
для реализации муниципальной программы, представлен в приложении № 2 к 
муниципальной программе».

- абзац 5 раздела 4 Программы «Обоснование выделения подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

«Реализация комплекса мероприятий подпрограммы 1 обеспечит 
увеличение доли газетных площадей с информацией о деятельности органов 
местного самоуправления в общем объеме тиража до 26% в 2026 году».

- раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:

«Источником средств для реализации муниципальной программы 
являются средства областного и местного бюджетов, а также внебюджетные 
источники.

Планируемый общий объём финансирования муниципальной программы 
в 2015 -2026 годах за счёт средств всех источников финансирования составит 
146552,62 тыс. рублей.

Планируемый объем финансирования муниципальной программы в 2015 
- 2026 годах за счет средств бюджета Алексеевского района 4190,0тыс. рублей, 
в том числе по годам:

2015 год-240,0
2016 год - 250,0
2017 год-250,0
2018 год - 250,0
2019 год -400,0

тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей;

2020 год - 400,0 тыс. рублей;
2021 год - 400,0 тыс. рублей;
2022 год - 400,0 тыс. рублей;
2023 год - 400,0 тыс. рублей;
2024 год - 400,0 тыс. рублей;
2025 год - 400,0 тыс. рублей;
2026 год - 400,0 тыс. рублей.
Планируемый объём финансирования муниципальной программы в 2015 

-2026 годах за счёт средств областного бюджета составит 9457,02 тыс. рублей, в 
том числе по годам:

в 2015 году - 1517,02 тыс. рублей; 
в 2016 году - 1540,0 тыс. рублей;
в 2017 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году - 800,0 тыс. рублей;
в 2019 году - 800,0 тыс. рублей;
в 2020 году - 800,0 тыс. рублей.



4

в 2021 году - 800,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 800,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 800,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 800,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 800,0 тыс. рублей;
В 2026 году - 0,0 тыс. рублей.
Планируемый объём финансирования муниципальной программы в 2015 

-2026 годах за счёт средств внебюджетных источников составит 132905,6 тыс. 
рублей, в том числе по годам:

в 2015 году - 12422,0 тыс. рублей;
в 2016 году - 12529,6 тыс. рублей;
в 2017 году - 12920,4 тыс. рублей;
в 2018 году - 13074,0 тыс. рублей;
в 2019 году - 13408,0 тыс. рублей;
в 2020 году - 13551,6 тыс. рублей.
в 2015 году - 12422 тыс. рублей;

в 2016 году - 12529,6 тыс. рублей;
в 2017 году - 12920,4 тыс. рублей;
в 2018 году - 13074,0 тыс. рублей;
в 2019 году -13408,0 тыс. рублей;
в 2020 году-13551,6 тыс. рублей.
в 2021 году - 11000,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 11000,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 11000,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 11000,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 11000,0 тыс. рублей.
в 2026 году -0,0 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий муниципальной программы, подпрограммы 
муниципальной программы за счет всех источников финансирования 
представлены в приложениях №3,4 к муниципальной программе.

Информация по муниципальному заданию приводится в приложении № 5 
к муниципальной программе.

Объем финансового обеспечения муниципальной программы подлежит 
ежегодному уточнению после утверждения бюджетов соответствующих 
уровней на очередной финансовый год и плановый период»;

- в подпрограмме 1 «Информирование населения Алексеевского района о 
деятельности органов местного самоуправления в печатных и электронных 
средствах массовой информации» Программы (далее - Подпрограмма):

- раздел 5 паспорта подпрограммы «Сроки и этапы реализации 
подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«2015-2026 годы. Этапы реализации подпрограммы 1 не выделяются»;
- раздел 6 паспорта подпрограммы «Объемы бюджетных ассигнований 



5

подпрограммы 1 за счет средств местного бюджета» изложить в следующей 
редакции:

«Планируемый общий объём финансирования подпрограммы 1 в 2015 - 
2026 годах за счёт всех источников финансирования составит 146552,62 тыс. 
рублей.

Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2015 - 
2026 годах за счет средств бюджета Алексеевского района составит 4190,0тыс. 
рублей, в том числе по годам:

тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей;

2015 год-240,0
2016 год - 250,0
2017 год-250,0
2018 год - 250,0
2019 год - 400,0
2020 год - 400,0 тыс. рублей;
2021 год - 400,0 тыс. рублей;
2022 год - 400,0 тыс. рублей;
2023 год - 400,0 тыс. рублей;
2024 год - 400,0 тыс. рублей;
2025 год - 400,0 тыс. рублей;
2026 год - 400,0 тыс. рублей.
Планируемый объём финансирования подпрограммы 1 в 2015-2026 годах 

за счёт средств областного бюджета составит 9457,023 тыс. рублей.
Планируемый объём финансирования подпрограммы 1 в 2015-2026 годах 

за счёт средств внебюджетных источников составит 132905,6 тыс. рублей».
- раздел 7 паспорта подпрограммы «Конечный результат подпрограммы 

1» изложить в следующей редакции:
«Увеличение доли газетных площадей с информацией о деятельности 

органов местного самоуправления в общем объеме тиража до 26% в 2026 году»;
- абзац 4 раздела 2 подпрограммы 1 «Цель, задачи, сроки и этапы 

реализации подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«Срок реализации подпрограммы 1 - 2015 - 2026 годы, этапы реализации 

не выделяются»;
- раздел 4 Подпрограммы «Прогноз конечных результатов подпрограммы 1.

Перечень показателей подпрограммы 1» изложить в следующей 
редакции:

«Доля газетных площадей с информацией о деятельности органов 
местного самоуправления в общем объеме тиража в 2015 году составит 18 %, в 
2016 году - 19 %, в 2017 году - 21 %, в 2018 году - 21,5 %, в 2019 году составит 
22 %, к 2020 году - 22,5%, к 2021 году - 23%, к 2022 году - 23,5%, к 2023 году 
- 24%, к 2024 году - 24,5%, к 2025 году - 25%, к 2026 году - 26%.

Перечень показателей реализации подпрограммы 1 представлен в 
приложении N 1 к муниципальной программе».

- раздел 5 Подпрограммы « Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 (в 
разрезе главных распорядителей средств местного бюджета, основных 



6

мероприятий, а также по годам реализации подпрограммы 1)» изложить в 
следующей редакции:

Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы 1 в разрезе 
источников финансирования по годам реализации представлены в таблице 2.

Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы 1
тыс, рублей

Таблица 2

Годы Источники финансирования
Федераль 

ный 
бюджет

Областно 
й бюджет

бюджет 
муниципа 

льного 
района

Территор 
иальные 
внебюдж 

етные 
фонды

Внебюдже 
тные 

источники

Всего

2015 1517,02 240,0 - 12422,0 14179,02
2016 1540,0 250,0 12529,6 14319,6
2017 0 250,0 12920,4 13170,4
2018 800,0 250,0 13074,0 14124,0
2019 800,0 400,0 13408,0 14608,0
2020 800,0 400,0 13551,6 14751,6
2021 800,0 400,0 11000,0 12200,0
2022 800,0 400,0 11000,0 12200,0
2023 800,0 400,0 11000,0 12200,0
2024 800,0 400,0 11000,0 12200,0
2025 800,0 400,0 11000,0 12200,0
2026 0,0 400,0 - 0,0 400,0

Всего 9457,02 4190,0 - 132905,6 146552,62
Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 1 за счет всех 

источников финансирования в 2015-2026 годах составит 146552,62 тыс. руб., в 
том числе: из областного бюджета 9457,02 тыс. рублей; из бюджета 
Алексеевского городского округа - 4190,0 тыс. рублей; внебюджетные средства 
-132905,6 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 
реализацию мероприятий подпрограммы 1 за счет средств бюджета 
Алексеевского городского округа по годам представлены соответственно в 
приложениях № 3 и № 4 к муниципальной программе.

Сводная информация по муниципальным заданиям приводится в 
приложении № 5 к муниципальной программе»;

- приложения № 1,3,4,5 к Программе изложить в редакции согласно 
приложениям к настоящему постановлению.



7

2.Постановление администрации Алексеевского городского округа от 25 
октября 2019 года № 1063 «О внесении изменений в постановление 
администрации Алексеевского района от 7 ноября 2014 года № 751» считать 
утратившим силу.



8

Приложение N 1 
к муниципальной программе 

Алексеевского городского округа 
«Обеспечение населения 

Алексеевского городского округа 
информацией о деятельности органов 
местного самоуправления в средствах 

массовой информации»

Система основных мероприятий и показателей муниципальной программы Алексеевского городского округа 
«Обеспечение населения Алексеевского городского округа информацией о деятельности органов 

местного самоуправления в средствах массовой информации»
N 

п/п
Наименование 

программы, подпрограмм, 
мероприятий

Срок 
реализации

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель, 
участник), 

ответственный за 
реализацию

Общий 
объем 

финансиров 
ания 

мероприятия 
за срок 

реализации 
программы, 
тыс. рублей

Наименование 
показателя, единица 

измерения

Значение показателя конечного и непосредственного результата по годам реализации

Нача 
ло

Завер
шени

е

2015
год

2016
год

2017 
год

2018 
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 18
Обеспечение населения 
Алексеевского 
городского округа 
информацией о
деятельности органов 
местного самоуправления 
в средствах 
массовой информации
(цель - повышение уровня 
информированности 
населения о деятельности 
органов местного
самоуправления и
реализации приоритетных 
направлений социально- 
экономического развития 
территории городского 
округа)

2015
год

2026
год

Аппарат главы 
администрации 
Алексеевского 
городского округа 
редакция АНО газеты 
«Заря»(по 
согласованию)

Доля газетных 
площадей с 
информацией о 
деятельности органов 
местного 
самоуправления в 
общем объеме 
тиража, %

18 19 21 21,5 22 22,5 23 23,5 24 24,5 25 26



9

1. Информирование 
населения Алексеевского 
городского округао 
деятельности органов 
местного самоуправления 
в печатных и электронных 
средствах массовой 
информации (задача 1 
’’Повышение качества 
предоставления 
информационных услуг 
периодическим печатным 
изданием")

2015
год

2026
год

Аппарат главы 
администрации 
Алексеевского 
городского округа 
редакция АНО газеты 
«Заря» (по 
согласованию)

Доля газетных 
площадей с 
информацией о 
деятельности органов 
местного 
самоуправления в 
общем объеме 
тиража, % 18 19 21 21,5 22 22,5 23 23,5 24 24,5 25 26

1.1. Обеспечение 
деятельности(оказание 
услуг) автономной 
организации

2015
год

2026
год

Аппарат главы 
администрации 
Алексеевского 
городского округа 
редакция АНО газеты 
«Заря»(по 
согласованию)

Показатель 1.1.1 
"уровень 
удовлетворённости 
населения 
информационной 
открытостью органов 
местного 
самоуправления, %

55 55 56 56 56 56 56 56 57 57 57 57

1.2. Поддержка автономной 
некоммерческой 
организации

2015
год

2026г
од

Аппарат главы 
администрации 
Алексеевского 
городского округа 
редакция АНО газеты 
«Заря»(по 
согласованию)

Показатель 12.2. 
"Объем публикаций о 
деятельности органов 
местного 
самоуправления, 
кв.см"

2883 2912 2970 3029 3030 3035 3040 3045 3050 3055 3060 3070



10

Приложение № 2 
к муниципальной программе 

Алексеевского городского округа 
«Обеспечение населения 

Алексеевского городского округа 
информацией о деятельности органов 
местного самоуправления в средствах 

массовой информации»

Основные меры правового регулирования в сфере реализации 
муниципальной программы «Обеспечение населения 

Алексеевского городского округа 
информацией о деятельности органов 
местного самоуправления в средствах 

массовой информации»

N 
п/п

Вид нормативного 
правового акта

Основные положения нормативного правового акта Ответственный 
исполнитель и 
соисполнители

Ожидаемые сроки 
принятия

1 2 3 4 5
1. Постановление 

администрации
Алексеевского 
городского округа

Внесение изменений в постановление администрации 
Алексеевского городского округаот 30 декабря 2011 
года N 1276 "Об утверждении Стратегии 
"Формирование регионального солидарного общества" 
на территории Алексеевского городского округа на 2011 
- 2025 годы"

Аппарат главы 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

2015 - 2026 годы (по 
мере необходимости)

2. Постановление 
администрации
Алексеевского 
городского округа

Внесение изменений в постановление администрации 
Алексеевского городского округа "Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение населения 
Алексеевского городского округа 
информацией о деятельности органов 
местного самоуправления в средствах 
массовой информации»

Аппарат главы 
администрации 
Алексеевского 
городского округа

2015 - 2026 годы (по 
мере необходимости)



11

Приложение № 3 
к муниципальной программе 

Алексеевского городского округа 
«Обеспечение населения 

Алексеевского городского округа 
информацией о деятельности органов 
местного самоуправления в средствах 

массовой информации»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий 
(мероприятий) муниципальной программы «Обеспечение населения Алексеевского городского округа 

информацией о деятельности органов местного самоуправления в средствах
массовой информации» за счёт средств различных источников финансирования

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия

Объем 
финансирования 

, источники 
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.)
2015 
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019 
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024 
год

2025
год

2026 
год

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 15
Муниципалы! 
ая программа

«Обеспечение 
населения 

Алексеевского 
городского 

округа 
информацией о 
деятельности 

органов 
местного 

самоуправления в 
средствах 
массовой 

информации»

Всего 14179,0
2 14319,6 13170,4 14124,0 14608,0 14751,6 12200,0 12200,0 12200,0 12200,0 12200,0 400,0

Федеральный 
бюджет - - - - - - - - - - - -

Областной 
бюджет

1517,02 1540,0 0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 0,0

бюджет 
муниципального 
городского 
округа

240,0 250,0 250,0 250,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0

внебюджетные
источники

12422,0 12529,6 12920,4 13074,0 13408,0 13551,6 11000,0 11000,0 11000,0 11000,0 11000,0 0,0

Подпрограмм
а 1

Информирование
населения

Всего 14179,0
2 14319,6 13170,4 14124,0 14608,0 14751,6 12200,0 12200,0 12200,0 12200,0 12200,0 400,0

Федеральный - - - - - - - - - - -



12

Алексеевского 
городского 
округао 
деятельности 
органов местного 
самоуправления в 
печатных и 
электронных 
средствах 
массовой 
информации

бюджет
Областной 
бюджет

1517,02 1540,0 0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 0,0

бюджет 
муниципального 
городского 
округа

240,0 250,0 250,0 250,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0

внебюджетные
источники 12422,0 12529,6 12920,4 13074,0 13408,0 13551,6 11000,0 11000,0 11000,0 11000,0 11000,0 0,0

Основное 
мероприятие
1.1.

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
автономной 
организации

Всего 12422,0 12529,6 12920,4 13074,0 13408,0 13551,6 11000,0 11000,0 11000,0 11000,0 11000,0 0,0

Федеральный 
бюджет - - - - - - - - - - - -

Областной 
бюджет - - - - - - - - - - - -

бюджет 
муниципального 
городского 
округа

- - - - - - - - - - - -

внебюджетные
источники

12422,0 12529,6 12920,4 13074,0 13408,0 13551,6 11000,0 11000,0 11000,0 11000,0 11000,0 0,0

Основное 
мероприятие
1.2.

Поддержка 
автономной 
некоммерческой 
организации

Всего 1757,02 1790,0 250,0 1050,0 1200,0 1200,0 1200,0 1200,0 1200,0 1200,0 1200,0 400,0

Федеральный 
бюджет - - - - - - - - - - - -

Областной 
бюджет

1517,02 1540,0 0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 0,0

бюджет 
муниципального 
городского 
округа

240,0 250,0 250,0 250,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0

внебюджетные
источники - - - - - - - - - - - -



13

Приложение № 4 
к муниципальной программе 

Алексеевского городского округа 
«Обеспечение населения 

Алексеевского городского округа 
информацией о деятельности органов 
местного самоуправления в средствах 

массовой информации»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Алексеевского городского 
округа информацией о деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации» 

 за счет средств бюджета Алексеевского городского округа
Статус Наименование 

государственной программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия

Ответственны 
й 

исполнитель, 
□исполнители, 

участники

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы
ГР БС Рз Пр ЦСР ВР 2015

год
2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 14

Муниципальная 
программа

Обеспечение населения 
Алексеевского городского 

округа 
информацией о деятельности 

органов 
местного самоуправления в 

средствах 
массовой информации 

на 2015 - 2020 годы

всего XXX хххх ххххх кхх 240,0 250,0 250,0 250,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0

Подпрограмма 1

Информирование населения 
Алексеевского городского 

округао деятельности органов 
местного самоуправления в 

печатных и электронных 
средствах массовой 

информации

всего 850 хххх ххххх <хх 240,0 250,0 250,0 250,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0

Основное 
мероприятие 1.1

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 

автономной организации

всего 850 хххх ххххх <хх

Основное 
мероприятие 1.2

Поддержка автономной 
некоммерческой организации

всего 850 1202 1012102 630 240,0 250,0 250,0 250,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0



14

Приложение № 5 
к муниципальной программе 

Алексеевского городского округа 
«Обеспечение населения 

Алексеевского городского округа 
информацией о деятельности органов 
местного самоуправления в средствах 

массовой информации»

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) автономными 
организациями по муниципальной программе «Обеспечение населения Алексеевского городского округа 

информацией о деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации»

Наименование услуги, показателя 
объема услуги, подпрограммы, 

основного мероприятия

Значение показателя объема услуги Расходы бюджета Алексеевского городского округана оказание 
муниципальной услуги, тыс. рублей

2018 год 2019 год 2020 год 2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7

Наименование услуги (работы) Поддержка производства и распространения через печатные и электронные издания информации об общественно- 
политической, социально-экономической, культурной и спортивной жизни Алексеевского городского округа

Показатель объема услуги Количество информации об общественно-политической, социально-экономической, культурной и спортивной жизни 
Алексеевского городского округа(кв. см)

Подпрограмма 1 "Информирование населения Алексеевского городского округа о деятельности органов местного самоуправления в печатных и электронных 
средствах массовой информации"

Основное мероприятие 1.1 "Обеспечение деятельности (оказание услуг) автономной организации Алексеевского городского округа в рамках подпрограммы 
"Информирование населения Алексеевского городского округа о деятельности органов местного самоуправления в печатных и электронных средствах 
массовой информации" муниципальной программы Алексеевского городского округа «Обеспечение населения Алексеевского городского округа информацией 
о деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации»
уровень удовлетворённости 
населения информационной 
открытостью органов местного 
самоуправления, %

56 56 56

Основное мероприятие 1.2 "Поддержка автономной некоммерческой организации в рамках подпрограммы "Информирование населения Алексеевского 
городского округа о деятельности органов местного самоуправления в печатных и электронных средствах массовой информации" муниципальной программы 
Алексеевского городского округа «Обеспечение населения Алексеевского городского округа информацией о деятельности органов местного самоуправления в 
средствах массовой информации»
Объем публикаций о деятельности 
органов государственной власти, кв. 
см

3029 3030 3035 250,0 400,0 400,0



15

Приложение № 6 
к муниципальной программе 

«Обеспечение населения Алексеевского 
городского округа информацией о 

деятельности органов местного 
самоуправления в средствах 

массовой информации»

Сведения о методике расчета показателей конечного результата муниципальной программы «Обеспечение 
населения Алексеевского городского округа информацией о деятельности органов местного самоуправления в 

средствах массовой информации»

№ 
п/п

Наименование конечного результата Единица 
измерения

Алгоритм формирования (формула) и методологические 
пояснения к показателю

Метод сбора 
информации

Временные 
характеристики 

показателя
1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа «Обеспечение населения Алексеевского городского округа информацией о деятельности органов местного самоуправления в средствах 
массовой информации»

1.
Доля газетных площадей с информацией о 
деятельности органов местного 
самоуправления в общем объеме тиража, %

%
Административная 

отчетность
Ежегодно

Подпрограмма 1 «Информирование населения Алексеевского района о деятельности органов местного самоуправления в печатных и электронных 
средствах массовой информации»

1.1

"уровень удовлетворённости населения 
информационной открытостью органов 
местного самоуправления

%

Коиу* —----- & 100
Кети

где,
У-вычисляемый показатель,
Кпм -количество проводимых мероприятий органами МСУ 
Алексеевского городского округа,
Ком- количество освещённых в СМИ проведённых мероприятий 
органами МСУ Алексеевского городского округа на конец отчетного 
года

Административная
отчетность

Ежегодно

1.2.
Объем публикаций о деятельности органов 
местного самоуправления кв.см

Административная 
отчетность

Ежегодно


